
 
 

ΘΕΜΑ: « Πλήρωση θέσης Υποδιευθύντριας Δημοτικού Σχολείου της Διεύθυνσης 

Π.Ε. Α΄ Αθήνας» 

 
 
Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-09-1985, τ. Α΄) 

«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Tον  ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 45). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. 102/12-06-2018, τ. Α΄) 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών 
προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 
119/1 της 4.5.2016). 

5. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

7. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, 
μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία 
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Αθήνα, 05-04-2024 

Αρ. Πρωτ.: 9654 

 

 

 

 

 

 

 

Α Π Ο ΦΑ Σ Η 

 

 

 

------------  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α΄ 

ΑΘΗΝΑΣ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

------------  

Ταχ. Δ/νση: Χίου 16-18 

T.K. – Πόλη:  104 38 Αθήνα 

Ιστοσελίδα: http://dipe-a-athin.att.sch.gr 

Ε-mail: mail@dipe-a-athin.att.sch.gr 

Πληροφορίες: Π. Σωτηροπούλου 

Τηλέφωνο: 214-4069335 

 

 

     

http://dipe-a-athin.att.sch.gr/
mailto:mail@dipe-a-athin.att.sch.gr
ΑΔΑ: Ψ7ΥΞ46ΝΚΠΔ-ΚΞ6



χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 137). 

8. Tον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

9. Τον ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των περ’. α και β του άρθρου 49 σε 
συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37, την παρ. 2 του άρθρου 39, 41 έως και 
43, 47, και 232 αυτού. 

10. Τις διατάξεις της υπ΄  αριθμ. 170405/ΓΓ1/2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/28-12-2021, τ. 
Β΄) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση 
της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την 
προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150). 

12.  Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

13. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31). 

14. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

15. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων. υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

16. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

17. Την υπ΄ αρ. 18404/27-09-2023 απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης ΠΕ 
και ΔΕ Αττικής με θέμα «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας».  

18. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΦΕΚ 
5426/14-09- 2023, τ. Β΄) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 
Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.)». 

19. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ. Φ361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Επιλογή υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων 
Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

20. Την υπ΄ αρ. πρωτ. 5956/29-02-2024 προκήρυξη της Δ/νσης Π.Ε. Α΄ Αθήνας 
σχετικά με την πλήρωση θέσεων Υποδιευθυντών Α΄ και Β΄ Δημοτικών Σχολείων 
της Π.Ε. Α΄ Αθήνας 

21. Την υπ΄ αρ. 08/05-04-2024 πράξη του ΤΣΕ Α΄ Αθήνας 
22. Την αίτηση της ενδιαφερομένης 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΥΞ46ΝΚΠΔ-ΚΞ6



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 

Την τοποθέτηση Υποδιευθύντριας  Δημοτικού Σχολείου της Διεύθυνσης Π.Ε. Α΄ 
Αθήνας ως εξής: 
 
 
 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

100o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 1 
ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

(Α.Μ. 577935) 

 
                    Η τοποθέτηση της ανωτέρω Υποδιευθύντριας Δημοτικού Σχολείου γίνεται για 

τετραετή θητεία η οποία λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την 
επιλογή τους, ήτοι στις 31-07-2027. 

 
               Η ανωτέρω Υποδιευθύντρια  λαμβάνει τα επιδόματα που προβλέπονται από την 

κείμενη νομοθεσία. 
 
 
 
                                                                            Η Διευθύντρια Π.Ε. Α΄ Αθήνας 
 
 
 
 
                                                                        Δρ. ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Κοινοποίηση 

• Ενδιαφερόμενη 

• ΠΜ 

• Αρχείο 

• Κίνηση 

• Εκκαθαριστή αποδοχών 

• myscool 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΥΞ46ΝΚΠΔ-ΚΞ6


		2024-04-05T09:10:23+0300


		2024-04-05T09:16:20+0300
	Athens




